UBND HUYỆN KRÔNG PẮC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT Krông Pắc, ngày        tháng 9 năm 2022

V/v: Tăng cường công tác PCCC-CNCH

và tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn

dân phòng cháy và chữa cháy” - 04/10

       Kính gửi:

  - Hiệu trưởng các trường MN, MG, TH, THCS;

  - Hiệu trưởng Trường PTDTNT THCS Krông Pắc;

  - Hiệu trưởng Trường TH-THCS Lê Văn Tám.

Thực hiện Công văn số 2519/UBND-VP ngày 27/9/2022 của UBND huyện về việc

triển khai thực hiện Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 23/9/2022 của UBND tỉnh; Công

văn số 2529/UBND-CA ngày 29/9/2022 của UBND huyện về việc tăng cường công tác

PCCC và CNCH trên địa bàn huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị hiệu trưởng

các trường khẩn trương triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện nghiêm Công văn số 2519/UBND-VP ngày 27/9/2022 của

UBND huyện về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 23/9/2022 của

UBND tỉnh (Kế hoạch 138); tổ chức treo Băng rôn, Khẩu hiệu hưởng ứng “Ngày toàn dân

phòng cháy và chữa cháy” tại cổng trường từ ngày 01/10 đến hết ngày 10/10/2022. Khẩu

hiệu tuyên truyền thực hiện theo Kế hoạch số 183 (có văn bản kèm theo)

2. Triển khai các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy”

hiệu quả, thiết thực gắn với yêu cầu bảo đảm an toàn phòng, chống dịch Covid - 19. Thường

xuyên tổ chức tự kiểm tra an toàn PCCC trong phạm vi quản lý để kịp thời phát hiện và

khắc phục ngay những thiếu sót, tồn tại; có biện pháp duy trì các điều kiện an toàn PCCC

theo quy định của pháp luật; thực hiện tốt phương châm “4 tại chỗ”; tiến hành xây dựng, bổ

sung, hoàn thiện các phương án chữa cháy tại cơ sở; chuẩn bị sẵn sàng để chữa cháy.

3. Tiếp tục thực hiện nghiêm Công văn số 166/PGDĐT ngày 17/3/2022 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo huyện về việc tăng cường công tác bảo đảm an toàn phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2022.

Nhận được Công văn này, yêu cầu hiệu trưởng các trường nghiêm túc thực hiện.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị liên hệ về Phòng Giáo

dục và Đào tạo để được phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên; (T/H)

- UBND huyện; (B/C)

- Sở GD ĐT; (B/C)

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Huỳnh Hồng

		2022-09-30T14:28:03+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-30T14:41:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục - Đào tạo<vtphonggddt@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-30T14:41:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục - Đào tạo<vtphonggddt@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-30T14:42:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục - Đào tạo<vtphonggddt@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!